Capitulū. XIX

Tertia p̄ditio ire dei est: q̄ in plures exat̄at ob vnus p̄auitatē. Nam p̄pter vnus plone maliciā flagellat deus aliquādo vnam magnā multitudinē. Exemplū Exo. xij. vbi dicit q̄ tota domus Abimelech sterilis facta fuit p̄pter demeritū Abimelech. et totus plus israel p̄pter peccatū Achoz punitus fuit. Vñ dicit ibi. Nō poteris stare p̄tra inimicos tuos: donec deleat̄ ex te q̄ cōtaminatus est hoc scelere dicit dñs ad Josue. Josue. vij. p̄pter q̄ legit̄ p̄bines dixisse cuidā parti filiorū israel Josue. xij. Vos hodie dñm reliquistis et craf̄ in vniuersum israel ira eius desueuit. Nonne Achoz fili⁹ Zare p̄terijt mandatu⁹ dñi et super oēm populū israel ira eius incubuit: Domin⁹ em̄ aliquādo punit vnū hominē p̄ peccato alterius tēporaliter: sed eternaliter nō. **Q**uarta cōditio ire dei est q̄ non mingatur nisi p̄ humilitatē. Natura em̄ leonis est nō irasci nisi leuaf. Prostratis em̄ boibus parere dicit. Iuxta illud poenētū. Parere p̄stratis scilicet nobilit̄ tra leonis. Eodē mō r̄ps nō irascit nisi lesus. **Vñ** Esa. lxvij. Ne irascaris dñe satis: et ne vltra memineris iniquitatū nostrarū. Unde nota q̄ quāntūcumq̄ deū offenderis si te humiliaueris placabis eum. ij. Paralip. xij. Quia humiliati sunt: auerfa est ira dei ab eis.

LECTIO. CCVI.

Ducebat enī illos ad hūc finē digna necessitas: et hoz q̄ acciderāt cōmemoratiōnē amittebāt: vt que deerant tormētis repleret punitio et plius quidē tuus mirabiliter trāstret. Illi autē nouā mortē inuenirēt. **P**ostq̄ declaratū est q̄ egyptij p̄sequentes filios israel vtebāt̄ p̄tra eos vehemētī malicia. In ista parte ostendit̄ p̄sequēt̄ q̄ statim postea submersi fuerūt ex p̄ueniētī diuina iusticia. Et p̄mo tangit̄ eoz pena. Secūdo plius pene finalis causa ibi. Et que deerant. Et parte pene dicitur sic. Ducebat enī illos scz egyptios et p̄secutores filiorum israel ad hūc finē: scz vt p̄ditarent̄ in mari rubro: digna necessitas. id ē exigētia culpe: que talē mortē meruit. Nā oīm plagarū p̄cedentū q̄ eis acciderāt obliuī fuerūt ex eoz p̄naci malicia. Et ideo dicit. Et hozū que acciderāt cōmemoratiōnē amittebāt. Causa vero finalis tangit̄ in genere cū dicit. Que deerant tormētis replet̄ punitio. id ē quod deerat plagi quas euaserant: et replet̄. i. p̄fecte p̄sumaret punitio vsq̄ ad mortē. Sz in specie ip̄a cā finalis magis exprimit̄ qua scz egyptij submersi sunt in mari rubro. Cui⁹ submersiōis duplex est rō. Vna fuit vt plius dei trāstret magis mirabiliter. Alia vt egyptij inuitata morte perirēt miserabiliter. **P**roterea em̄ magis miramur filios israel impune trāstisse: cedere illis mari: qz etiaz videm⁹

Lectio. CCVI

egyptios submersos fuisse: mari sup̄ eos deueno redeite: et hoc est qd̄ dicit. Et plius quidē mirabiliter trāstret. i. p̄ scyrum in medio mari. Illi autē. i. egyptij nouā mortem inuenirent. Hec mors dicit noua fuisse: nō qz multi hoies ante submersi nō fuissent: p̄pter modū submergēdi: qz nutu diuino recepit eos oēs: mare scās ab vtraq̄ pte sicut murus. Et cū oēs submersi fuissent: et filij israel iam litora attingissent: diuisit mare in alueū suū et omnes egyptios cōdussit. **M**oraliter loquēdo sic frequēter accidit q̄ illud qd̄ est materia p̄monitiōis in p̄ncipio: est causa p̄fusiōis in termino. **C**undus quādoq̄ cedit homini in p̄ncipio fauēdo sibi et dādo sibi diuitias et honores: donec fuerit p̄fecte implicatus curis et sollicitudinibus et superbia seculari. et tunc qñ credit se esse in optimo statu et apice sue dignitatis cōmouet p̄urbatiōnes et p̄cunones deijciēdo eū. vt in ps̄ dicit̄. Diecisti eos dñi alleuarent. **C**irca illā clausulam. Ducebat enī illos digna necessitas ad hūc finē. **M**orandū est q̄ quattuor modis cōiter homines male ducunt: quidā em̄ abducuntur illecebrosa sensualitate: quidā p̄nciosa familiaritate: quidā p̄sumptuosa temeritate: et quidam maliciosa seueritate. **P**rimo ducuntur quidam illecebrosa sensualitate. Hi sunt q̄ nō fm̄ rationem: sed fm̄ passionem viuūt: qui nō quod honestus: sed quod est delectabile in omnibus querūt. Sic ductus est iuuenis ille vecozs quē mulier irretiuit multis sermonib⁹ et blādicijs labiorū p̄traxit illū: et statim illaz sequitur quasi bos duct⁹ ad victimā. **P**rou. vij. Narrat Fulgēnius. i. mirtologi. q̄ cū Admet⁹ rex Alcestā duxerat in vxorē cōtigit Admetū infirmari p̄sultit Apollinē quō posset ab infirmitate curari: r̄sūz ē p̄ Apollinē q̄ curari nō posset nisi aliq̄s de suis p̄pinqs p̄ eo morerē voluntarie. **Q**uo intellecto Alcesta mortē sp̄o te subijt: et ad inferna descendit. **Q**uo cū hercules venisset: vt inde cerberz traheret: Alcestē cōpanēs eā ab inferis liberauit. **M**oralē mēs humana et sensualitas adinuitē copulant̄ sicut sponsus et sp̄sa: vir et vxor. vir infirmatur qñ cogitandibus varijs agitatur: clamat ad deū cū ps̄. Miserere mei dñe qñ infirmus sum: sa na me dñe: qz sic orare debemus qñ mens infirmat. i. temptat: hoc est deū sapientē p̄ cōsilio requirere: respondit autē deus p̄ scripturas suas q̄ oportet ad hoc q̄ spiritus p̄sequat̄ salutē vnū de p̄pinqs suis voluntariā mortē subire id est carnē nostrā voluntarijs penitētis mortificari: qz nisi caro mortaf sp̄s vitā gratie non habebit. **E**t hoc ē qd̄ dicit̄ Ad Roma. vij. Si fm̄ carnē vixerit: moriemini. Si autē facta carnis mortificaueritis: viuētis. **C**aro mortificata p̄ penitētā rōnabile tandē descendit ad inferos qñ in terra de qua natus est finaliter reuertet̄.